

نهمین صورتجلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۰

رئیس: اکرمی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۶/۰۴

دبیر: انابکی مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری

نهمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۴ به صورت ویدئو کنفرانس با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:

اهم مطالب مطرح شده:

اجرای طرح اطعام عاشقان حسینی و توزیع ندورات با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) / ضرورت برگزاری دوره های آموزشی ویژه مدیران قرارگاه محله / الزام قانونی دستگاه های اجرایی جهت ارسال به موقع پاسخ مکاتبات استانداری به عنوان بالاترین مرجع نظارتی و حاکمیتی / بهره مندی هدفمند از ظرفیت مشارکت های مردمی در تمامی حوزه ها از جمله سلامت اعدم اتکاء صرف به اقدامات دولتی و ضرورت حضور مردم در تمامی عرصه های توسعه ای کشور / تدوین برنامه برای مشارکت مردم در حوزه سلامت.

ردیف	مفاد	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	<p>با توجه به تشریح شاخص های حمایت از مادران شیرده و کودکان دارای سوء تغذیه ۵۹-۱ ماه استان مقرر گردید:</p> <p>الف) فرمانداری های موضوع برنامه عملیاتی موصوف را در کارگروه اجتماعی شهرستان مطرح و از تمام ظرفیت ها برای شناسایی و حمایت از گروه هدف استفاده نمایند. و از نتیجه این دبیرخانه را مطلع نمایند.</p> <p>ب) با توجه به اهمیت برنامه عملیاتی، موضوع در جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی طرح و زمینه اجرای به ویژه تصویب اقدامات و اعتبار برای اجرای بهینه مصوب گردد.</p> <p>ج) دانشگاه و دانشکده های علوم پزشکی استان ضمن پیگیری اقدامات مورد انتظار در برنامه گزارشی از شاخص های مرتبط با برنامه به ویژه- کاهش شاخص های مرتبط با مرگ مادران باردار، مرگ نوزادان، تولد نوزاد کم وزن، پیشگیری از مرده زایی و اختلالات جنینی را به صورت مستمر به فرمانداریها و دفتر امور زنان و خانواده ارایه نمایند.</p> <p>د) با توجه به اعلام ظرفیت های اداره کل اوقاف و امور خیریه در حمایت از برنامه های سلامت محور اقدامات این دستگاه در حمایت از گروه هدف توسط دانشگاه علوم پزشکی تدوین و به استانداری منعکس گردد.</p> <p>ه) دستگاههای همکار و اجرائی ضمن استفاده از ظرفیت موجود خود و آگاه سازی و حساس سازی خانواده ها نسبت به اهمیت موضوع حمایت از مادران باردار و شیرده و همچنین کودکان دارای سوء تغذیه، همکاری و اقدام لازم معمول نمایند.</p> <p>خ) دبیرخانه کارگروه نسبت به ابلاغ شرح وظائف دستگاه های اجرایی اقدام و نتایج اقدامات به صورت فصلی توسط دستگاههای اجرایی ذی ربط به دانشگاه علوم پزشکی، دفتر امور بانوان و خانواده ارسال نمایند.</p>	سه ماهه	<p>- فرمانداری های تابعه</p> <p>- دستگاه های عضو کارگروه</p> <p>- دفتر امور بانوان و خانواده</p> <p>- اداره کل اوقاف و امور خیریه</p> <p>- دانشگاه علوم پزشکی</p>
۲	<p>با توجه به تشریح شاخص های اطلس سلامت استان مقرر گردید:</p> <p>الف) با توجه به تهیه اطلس سلامت بانوان به استناد شاخص های عدالت جنسیتی در محور سلامت و تندرستی و بررسی وضعیت این شاخص های در شهرستان ها، فرمانداری ها تابعه با طرح موضوع در کارگروه اجتماعی شهرستان از تمام ظرفیت های موجود برای بهبود وضعیت گام های موثری برداشته شود.</p> <p>ب) دانشگاه علوم پزشکی اراک نسبت به پیگیری ایجاد سامانه ثبت آماری در قالب محور های عدالت جنسیتی از وزارت بهداشت در خصوص به وجود آوردن بستر مناسب برای تحلیل و بررسی وضعیت این شاخص ها اقدام نمایند.</p> <p>ج) برنامه ریزی مدون و هماهنگ در خصوص سه مولفه آموزش سلامت، حفاظت از سلامت و پیشگیری از بیماری در جهت ارتقای سلامت در این سه محور توسط دانشگاه علوم پزشکی انجام و به دستگاه های اجرایی استان برای اجرا منعکس گردد.</p> <p>د) با توجه به نقش فقر و کمبود منابع غذایی بر سلامت زنان در خانواده های کم برخوردار و دارای فقر معیشتی دستگاه های حمایتی استان برنامه عملیاتی مناسب در این رابطه را تهیه و به استانداری اعلام نمایند.</p> <p>ه) نظر به اهمیت نقش ورزش و فعالیت های جسمی در سلامت زنان و دختران همکاری لازم با اداره کل ورزش و جوانان در راستای تقویت برنامه های ورزشی تمامی دستگاههای اجرایی به ویژه شهرداریها، دهیاریها و شوراهای اسلامی شهر و روستا همکاری لازم را معمول دارند.</p> <p>خ) فرمانداریها پوشش های عمومی در راستای افزایش نشاط و سلامت بانوان و متناسب با نیازهای حوزه سلامت و تندرستی بانوان مناطق شهری و روستایی، نسبت به برپایی پوشش مربوطه به ویژه هفته ملی سلامت سبا و بهره گیری از توانمندی تمام دستگاهها در این ارتباط اقدام نمایند.</p> <p>ز) با توجه به پایین بودن شاخص های سلامت بانوان در شهرستان خداب، بررسی لازم توسط دانشگاه علوم پزشکی و فرمانداری شهرستان انجام و در جلسه اختصاصی موضوع و راهکارهای مربوطه بررسی شود.</p> <p>ذ) پیشتاد فرماندار شهرستان کمیجان مبنی بر صدور مجوز از سوی دادگستری کل برای مادران باردار که نیازمند مراقبت بهداشتی بوده و با ممانعت همسران مواجه می باشند، بررسی و نتیجه راهکارهای قانونی اعلام گردد.</p>	سه ماهه	<p>- فرمانداری های تابعه</p> <p>- دستگاه های عضو کارگروه</p> <p>- دفتر امور بانوان و خانواده</p> <p>- اداره کل اوقاف و امور خیریه</p> <p>- دانشگاه علوم پزشکی</p>

بانوان و خانواده

دستگاه اجرایی	مهلت اقدام	مفاد	رتبه
- دستگاه های عضو کارگروه - فرمانداری های شهرستان های تابعه - دانشگاه علوم پزشکی اراک	مستقیم	با توجه به تصویب ایجاد دفاتر سلامت در دستگاه های اجرایی استان مقرر گردید: فرمانداری های تابعه و دستگاه های اجرایی مشمول نسبت به همکاری و بستر سازی لازم مطابق با شرح وظایف شورای هماهنگی دفاتر سلامت (تصویر پیوست) اقدام و نتیجه را به دبیرخانه کارگروه اعلام نمایند.	۳ سلامت
دفتر امور اجتماعی و فرهنگی	زیرمستقیم	با عنایت به پیگیری های مکرر دفتر در خصوص ارسال گزارش عملکرد دستگاه های اجرایی مشمول اعتبارات تملک دارایی مقرر گردید دفتر امور اجتماعی و فرهنگی نسبت به معرفی دستگاه هایی که تا کنون گزارشات خود را به دفتر موصوف منعکس ننموده اند به اداره کل بازرسی استان اقدام نماید.	۴ کارگروه
- دستگاه های عضو کارگروه - کمیته امداد امام خمینی (ره)	مستقیم	در راستای اجرای طرح اطعام و احسان حسینی در ایام محرم و صفر و توزیع نذورات مردمی مقرر گردید دستگاه های عضو کارگروه همکاری لازم با کمیته امداد امام خمینی (ره) استان به عمل آورند.	۵

حضور: دفتر امور بانوان و خانواده / دانشگاه علوم پزشکی / نیروی انتظامی / سپاه روح ... / اداره کل محیط زیست / شرکت آب و فاضلاب / دانشگاه علوم پزشکی
 ویدئو کنفرانس: سازمان مدیریت و برنامه ریزی / آموزش و پرورش / تعاون، کار و رفاه اجتماعی / فرهنگ و ارشاد اسلامی / استاندارد / میراث فرهنگی / کمیته امداد امام خمینی (ره) / دامپزشکی / بیمه سلامت / اداره کل بهزیستی / حوزه هنری / فرمانداری های ساوه، خنداب، فراهان، محلات، تفرش، کمیجان.

غائبین در جلسه: اداره کل اطلاعات / اداره کل ورزش و جوانان / شورای اسلامی استان / کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان / صنعت، معدن و تجارت / صدا و سیما / جهاد کشاورزی

سید علی آقازاده

استاندار مرکزی

رئیس کارگروه تخصصی امور اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان